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A.  Inledning 
 
Uppdrag - behovsbeskrivning  
 
Göteborgs kommunfullmäktige beslutade 2022-04-28 efter yrkande från en majoritet av 
partierna att planera för en ny arena och stadsutveckling i evenemangsområdet. Ett 
programarbete med berörda kommunala förvaltningar och bolag under ledning av 
stadsledningskontoret har påbörjats för att genomföra ovanstående uppdrag. Här ingår en 
ny multiarena som ersätter Scandinavium och en ny mindre multiarena, bägge placerade 
söder om Valhallagatan. I KF-uppdraget ingår även att planera området norr om 
Valhallagatan med ett nytt centralbad, bostäder, skola m.m. Uppdraget förväntas resultera i 
nyttor inom effektmålen Evenemang, Tillväxt, Stadsutveckling och Folkhälsa. 
 
Huvudsakliga delen av området norr om Valhallagatan består av Valhalla IP, som 
sträcker sig från parkeringen vid Valhallagatan i söder till Levgrensvägen i norr. 
En stor del av Valhalla IP utgörs av serviceytor som betjänar evenemang på Ullevi och 
Scandinavium.  
 
Området norr om Valhallagatan önskas exploateras med många nya funktioner. En 
exploatering som görs utan att beakta funktionaliteten för Ullevi kan få betydande 
negativa konsekvenser för evenemangsverksamheten. 
 
För att ge de rätta förutsättningarna i de skissarbeten som inletts för kommande 
exploatering och planarbete, ska därför behoven för Ullevis framtida funktionalitet 
beskrivas. Dessutom ska konsekvenser av förändringar av ytor och placeringar beskrivas. 
 
• Underlag för förstudie avseende lokalisering av funktioner för evenemang.   
• Beskriva ytbehov och närhetsbehov för de funktioner som behövs för evenemang.  
• Beskriva översiktligt hur några andra konkurrerande anläggningar har löst funktionerna. 
• Stresstest – beskrivning av konsekvenser vid förändring av centrala funktioner  

 
Uppdraget har formulerats i programledningsgruppen för arenauppdraget och tilldelats 
Got Event att genomföra. Denna rapport är resultatet av detta uppdrag.  
 
Uppdraget har bedrivits perioden september-oktober 2023. Medverkande från Got Event 
har varit: 
Henrik Jutbring, evenemangschef,  
Tomas Tejland, projektledare arenautveckling  
Marcus Viberg, säkerhetschef  
 
Avstämningar har skett med arrangörer i nyckelfrågor kring evenemangsfunktionaliteten. 
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Avgränsning 
 
Det geografiska området som beskrivs omfattar Ullevikvarteret, Levgrensvägen och 
området mellan Levgrensvägen och konstgräsplanen på Valhalla IP även benämnd 
”Serviceytan”.  

Vid stora internationella idrottsmästerskap nyttjas även intilliggande områden såsom 
Burgårdsparken, Katrinelundsgymnasiet, Bohusgatan och Heden. Även anläggningarna 
söder om Valhallagatan används vid sådana evenemang. Dessa områden och 
anläggningar beskrivs inte i rapporten, men ingår som en viktig resurs vid denna typ av 
evenemang. 

Ullevibyggnaden ingår inte i beskrivningen av funktionalitet eftersom anläggningen är 
själva grundförutsättningen för evenemangsverksamheten. 

I beskrivningen av Serviceytan omnämns kopplingen till Scandinaviums funktionalitet. 
Dessa funktioner måste lösas även för de två framtida multiarenorna. Multiarenornas 
funktionalitet avseende kringytor hanteras dock inte i denna beskrivning utan förutsätts 
ingå i pågående förstudiearbete. 

 
 
Beskrivning av kontext  
 
Evenemang har en förmåga att samla människor till gemensamma upplevelser. Ur det 
kommer stärkt samhörighet och tillit. Eftersom stora evenemang också lockar tillresande 
uppstår turistekonomiska effekter, vilka i sin tur ger ökad sysselsättning inom 
besöksnäringen. Evenemang kan också vara så sammanflätade med platsen där de äger 
rum att de bidrar till att påverka omvärldens bild av staden. Det är också vedertaget att 
näringslivet ser det bidrag till attraktionskraft som evenemang skapar som ett viktigt 
medel i att attrahera arbetskraft. På olika sätt bidrar evenemang till en levande och 
attraktiv stad och en motvikt till den bild som idag inte sällan tecknas av svenska 
storstäder.  
 
Det är mot denna bakgrund som städer och regioner gör investeringar i infrastruktur, 
organisation och kompetens på evenemangsområdet.  
 
Göteborg har en lång och framgångsrik historia som evenemangsstad, där många 
framsynta investeringar har gjorts i arenor, stråk och annan infrastruktur. Man kan med 
fog hävda att stadens beslutsfattare i över ett sekel systematiskt har skapat förutsättningar 
för att Göteborg ska kunna åtnjuta de effekter som stora gemensamma upplevelser kan ge 
ett samhälle.  
 
Evenemang och i synnerhet centralt belägna arenor har varit en strategi att utveckla 
samhället som också har integrerats i andra strategiska satsningar. Både Lisebergs och 
Svenska Mässans rötter kan spåras till 300-årsjubileet 1923.  
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På 1950-talet beslutades om byggande av Sveriges allra största arena Ullevi. Sedan dess 
har fler arenor placerats centralt – Scandinavium (1971) och nya Gamla Ullevi (2009). 
World of Volvo, som invigs i april 2024, är det senaste i raden av exempel.  
 
De centralt belägna arenorna har inte bara attraherat många stora evenemang till 
Göteborg. Den centrala belägenheten gör också att en speciell atmosfär uppstår när 
tusentals evenemangsbesökare rör sig i stadens centrala delar. Göteborgaren kan känna 
delaktighet även utan biljett till evenemanget och turisten upplever en stad som blommar 
upp. Göteborg har via sin långsiktighet tillskansat sig en obestridlig konkurrensfördel i 
kampen om de attraktiva upplevelserna, lika värdefull i framtiden som historiskt. 
 
Trots mångmiljardinvesteringar i arenor i omvärlden har Göteborg, över tid, behållit den 
eftertraktade positionen som evenemangsstad i såväl turisters som arrangörers 
medvetande. Jämte Camp Nou, Wembley och Stade de France är Ullevi på topplistan 
över de åtta arenor med störst konsertkapacitet i Europa. 

 
Ur ekonomisk, social och varumärkesmässig synvinkel gör Ullevi-evenemangen viktiga 
bidrag. Trots ökande konkurrens från storstäder i Skandinavien och norra Europa står sig 
Ullevi stark – 65 år efter invigningen. Tack vare, i sammanhanget små, reinvesteringar 
har arenan fortfarande den största konsertkapaciteten i Norden och fortsätter att locka till 
sig världsartister. Under sommaren 2022 och 2023 stod Ullevievenemang för ca 1,3 
miljoner besök och bidrog till en turistekonomisk omsättning på över 3 miljarder.  Ett 
resultat som vida överstiger motsvarande arenor i Norden.  
 
Ullevi har en viktig plats i göteborgarnas hjärtan. Nyligen genomförda undersökningar 
visar att av stadens arenor är det Ullevi som är den allra mest besökta – 80% har varit där. 
Konserter på Ullevi är också den typ av evenemang som göteborgarna är allra mest 
positiva till – 89% är positiva eller mycket positiva och bara 3% är negativa eller mycket 
negativa. Studien visar att det också är konserter på Ullevi som är vad de allra flesta vill 
se mer av i framtiden.  
 
Evenemangen har också en koppling till ökade mark- och fastighetsvärden. Det 
symboliska kapital som Ullevi står för har identifierats av privata intressenter, vilka utgår 
från bilden av Göteborg som evenemangsstad i sin utveckling och planering av framtida 
investeringar. Bara under de senaste åren har nyinvesteringar i hotellkapacitet inneburit 
en ökning men ytterligare 3600 hotellrum. 
 
På senare år har bilden av evenemangsstaden Göteborg utvecklats till att innefatta 
hållbarhet, vilket bevisas av att destinationen för sjunde gången rankades högst på 
internationella Destinations Sustainability Index i oktober 2023. Även i detta 
sammanhang spelar Ullevi en central roll, vilket kan exemplifieras med samarbetet 
mellan Göteborgs Stad och Coldplay i samband med konserterna i juli 2023. 
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Trendanalys 
 
Förutom nämnd konkurrens mellan städer och regioner om de attraktiva upplevelserna ser 
evenemangsindustrin några andra trender som påverkar framtidens upplevelser.   
 
Arenaupplevelsen integreras i stadsrummet 
Såväl inom idrott som kultur och musik går trenden mot att upplevelsen börjar utanför 
arenan, via så kallade fanzones eller festivalområden. Förutom att utvecklingen skapar 
förutsättningar för den lokala besöksnäringen, bidrar den också till ökad inkludering av 
lokalbefolkning. Denna utveckling kräver utrymmen och ytor, i synnerhet i närheten av 
arenan eller i stråken som leder till den.  
 
Hållbarhet 
Synen på evenemang som verktyg för omställning är på frammarsch, vilket inte minst 
syns i Göteborgs Stads program för Destinationsutveckling. Genom kommunikation kan 
evenemang vara effektiva kanaler för budskap som påverkar beteenden, exempel finns 
inom konsumtion, resvanor eller återvinning. Evenemang har en utmaning gällande 
besökares resor. Allt fler arrangörer, i samverkan med arena och offentliga instanser, 
söker påverka besökares beteenden. Göteborg är idag ledande i denna fråga, med direkt 
samverkan med brittiska bandet Coldplay under sommaren 2023 som färskt exempel. 
 
Upplevelsen i fokus 
Med modern teknik strävar arrangörer efter att göra evenemangsupplevelsen så 
spektakulär och berörande som möjligt. Det gör att produktionen idag är både omfattande 
och komplicerad. Därtill har den globala efterfrågan på evenemangen drivit fram allt mer 
tidseffektiv planering. Korta omställningstider mellan evenemang är idag A och O, och 
en tveklös konkurrensfördel för att få evenemang och ett av de centrala skälen till att 
Ullevi kunnat skapa sin position.  
 
Säkerhet 
Stora publika sammankomster är ett möjligt mål för terrorism och aktivism. I augusti 
beslutade Säkerhetspolisen om en höjning av terrorhotnivån, vilket har bidragit till ett mer 
långsiktigt förhållningssätt till samverkan och planering av förhindrande åtgärder. 
Konkreta exempel är att inkörningsskydd och metalldetektorer behöver installeras. 
Säkerhetsåtgärderna kräver allt större utrymmen i anslutning till arenan.  
 
Lärdomar efter Covid-pandemin 2020-2022 visar på vikten av flexibla stora ytor för 
publikflöden. 
 
Kommersiell utveckling 
Konsumenter ställer idag högre – och andra krav – på utbud. Ett allt större utbud av 
upplevelser, varor, mat och dryck förväntas både utanför och på arenan. Konkurrensen 
om evenemang leder till en snabb utveckling av de kommersiella rättigheterna. Det 
innebär i korthet att såväl arena som arrangör och andra partners vill skapa förutsättningar 
för besökarna att trivas, komma tidigare till arenan och stanna längre. Utvecklingen 
ställer allt större krav på ytor för exponering, restauranger och bekvämligheter eller vad 
det nu kan tänkas vara som i framtiden blir viktigt för besökaren.  
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Samarbeten med sponsorer blir en allt viktigare del av evenemangen, dels ur ett 
finansieringshänseende, dels som ett sätt att skapa upplevelseinnehåll för besökaren. 
 
Sammanfattningsvis pekar många trender på behovet av större ytor i framtiden. Framtida 
expansionsyta har blivit ett vedertaget begrepp bland arenor och mässanläggningar. 
 

Analys av evenemangstyper 
 
Uppdraget utgår från de evenemang som Ullevi har kapacitet att få. Utvecklingen på 
evenemangsområdet går fort, det är svårt att exakt avgöra vilket innehåll som kan bli 
aktuellt i framtiden. Därför har en genomgripande genomgång av historiska, nutida och 
framtida evenemang genomförts. I nedanstående översikt ges exempel på vad som idag 
bedöms som realistiska evenemang utifrån nuvarande förutsättningar med serviceyta 
18 000 m2. 
 

xx=projekt som ej kan publiceras mht pågående arbete 
 
 

 
 

Möjliga Ullevievenemang – bruttolista 
Kategori Typ Preliminär kapacitet Serviceyta 
Musik 
 

Megakonsert 75.000 JA 
Musikfestival  30.000-50.000 JA 

Fotboll 
 

Internationella fotbollsmatcher (ex 
landskamper, UEFA-matcher) 

40.000 JA 

Fotbollsmästerskap, ex Dam-EM 40.000 JA 
Supermatch 45.000-50.000 JA 
Women’s Cup 40.000 JA 
Allsvenska derbyn 40.000 JA 

Friidrott Friidrottsmästerskap. ex JVM, EM 
eller VM 

40.000 JA 

Motorsport 
 

Supercross 40.000 i.u. 
xx  i.u. 
Mästerskap 30.000 JA 
xx 40.000 JA 
xx 30.000 JA 
xx 30.000 JA 
Rally – sprint  i.u. 

Ishockey xx 30.000 i.u. 
xx  i.u. 

Vinter xx 100.000 
(evenemangsperiod) 

JA 

Nöjeskoncept 5.000 NEJ 
Mat xx i.u. i.u. 
Hästsport Mästerskap 30.000 JA 

xx 30.000 JA 
Skridsko xx 40.000 i.u. 
Skidskytte xx 30.000 JA 
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B.    Beskrivning av funktionalitet för att möjliggöra framtida 
evenemang  

 
Nedan beskrivs olika funktioner och begrepp. Funktionernas proportioner och placering 
varierar beroende på typ av evenemang.  
 
Ullevis funktionalitet avgörs av hur väl behoven i del olika delarna som helhet kan 
uppfyllas, dvs en enskild del kan inte exkluderas eller ersättas. 

 
 

B1. Beskrivning av centrala funktioner 
 
Evenemangsytor (för publik och/eller deltagare) 
 
Begreppet Evenemangsytor avser ytor för: 
 
• Publikytor 
 Publikens behov av kommunikations- och vistelseytor före, under och efter 

evenemanget. 
• Insläppsområden 
 Ytor för spärrar, fållning, visitering, bågar etc. 
• Entréer och insläppsområden för premiumgäster  
• Angöring för handikappfordon och premiumgäster 
• Publikservice 
 Tillfälliga kiosker, restauranger, barer, souvenirförsäljning, effektförvaring, toaletter 

m.m. 
• Scener och videoskärmar 
 Vid evenemang med festivalkaraktär eller före/efter huvudevenemanget i arenan. 
• Uppvärmningsområde 
 Uppvärmningsområde för aktiva vid olika sportevenemang t.ex friidrott, ridsport, 

motorsport 
• Sponsoraktivering 
• Övrigt evenemangsbehov t.ex. 
 - Samarbete med årligen återkommande evenemang 
 
 
Ytor för Säkerhet - Utrymning 

Erforderliga friytor för publik att utrymma från arenan ska finnas.  
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Ytor för Säkerhet - Zoner 

Begreppet Säkerhet handlar i grunden om att förebygga och hantera säkerhetshot vid 
evenemang på Ullevi. Av den anledningen är fria ytor runt Ullevi en förutsättning att 
kunna dimensionera säkerhetsarbetet på ett effektivt sätt.  
 

Ytor för Produktion 

• Logistikytor 
Logistik avser  

- arrangörernas transporter till- och från Ullevis innerplan 
- omlastningar av evenemangsmaterial 
- uppställning av arrangörers fordon och andra mobila enheter såsom trailers, bussar, 

mobilkranar, truckar, liftar, mobilkranar, elkraftverk, m.m. 
- tillfälliga arrangörslokaler 
 
• OB-område  
 Outside Broadcasting vid tv-sända sportevenemang 
 
• Ytor för byggnation 

Byggnation avser ytor för uppförande av tillfälliga konstruktioner som ska användas 
vid evenemang inne på Ullevi eller på evenemangsytan, t ex stallar, tillfälliga läktare 

 
I rubricerat begrepp ingår också ytor för Scandinaviums behov; uppställning av trailers, 
hästtransporter och stallar. 
 
 
B2. Beskrivning av centrala funktioner i termer av ytor och 

lokalisering 

De ytor som beskrivs i det följande är  

- Ullevikvarteret – 27.000 m2. (obebyggda tomtytan exkl. förrådsgård vid Mölndalsån) 
- Levgrensvägen 
- Serviceytan – 18.000 m2  

I bilaga 4 visas exempel på dimensionerande evenemangstyper i form av planritningar 
som ett komplement till beskrivningen nedan. 

 

Evenemangsytor  

Publikytor 
Ullevi är från början byggt för 50.000 personer. Redan vid utformningen av kvarteret 
runt arenan på 1950-talet insåg man behovet av att skapa tillräckliga ytor för publik. 
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På den tiden utgjordes verksamheten främst av sportevenemang och där innerplan 
sällan användes för publik. 

Efter hand har Ullevis verksamhet utvecklats och i modern tid utgör evenemang med 
publik på innerplan de vanligast förekommande. Genom ombyggnader så har 
publikkapaciteten därmed ökat från 50.000 till 75.000 dvs en ökning med 50%.  
 
Kvarterets storlek är dock detsamma, vilket innebär att både Levgrensvägen och 
Serviceytan behöver användas vid de stora evenemangen för publikflöde och 
vistelseyta. Framtida behov av publikytor antas generellt att öka som konsekvens av 
rådande utvecklingstrender. 
 
Insläppsområden 
Läktarpublik köar upp vid arenans vanliga publikentréer. För att planpublik ska kunna 
nå innerplan via de södra portarna erfordras en uppbyggnad av temporära 
insläppsområden längs med Levgrensvägen. Detta ianspråktar ytor för publikflöden, 
vilket då ökar trycket på Levgrensvägen och Serviceytan, se ovan Publikytor. 

 
Entréer och insläppsområden för premiumgäster/VIP 

 Entréområden för premiumgäster/VIP sker i anslutning till Ullevis långsidor vid 
Ullevi Lounge resp. Paradentrén. Framtida behov av Premium/VIP-ytor antas att öka 
som konsekvens av rådande utvecklingstrender. 

 
Angöring för handikappfordon och premiumgäster 

 Handikappfordon angör vid Levgrensvägen. Rullstolsburna tar sig sedan själva eller 
med ledsagare till publikentré. 

 
 Premiumgäster/VIP angör vid Skånegatan (alternativt Ullevi Lounge) resp. 

Paradentrén.  
 

Publikservice 
 Dagens evenemang erfordrar mycket publikservice som inte inryms i arenabyggnaden. 

Med dagens publikkapacitet på 75.000 personer så ställer detta högre krav på ytbehov 
än vad kvarteret ibland kan medge. 

 
 Temporära kiosker, restauranger, barer och souvenirförsäljning byggs upp inom 

Ullevikvarteret vid Skånegatan, Levgrensvägen och södra delen bredvid 
insläppsområdet till innerplan. (temporära barer byggs även på innerplan). 

 Temporära toaletter för innerplanspublik placeras söder om planinsläppet och ibland 
även på förrådsgården vid Mölndalsån. Effektförvaring placeras normalt i anslutning 
till Levgrensvägen.  

 
Det finns en begränsad yta att utnyttja för dessa funktioner då man måste ta hänsyn till 
utrymningsstråk och publikkomfort/trängsel. Vid vissa konsertevenemang behöver 
man därför använda delar av Serviceytan för publiktoaletter och kiosker/barer. 
 
Vid festivalevenemang används stora delar av Serviceytan för uppbyggnad av 
försäljningsområden vid olika spelplatser, se även nedan Scener och videoskärmar. 
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Framtida behov av ytor för publikservice antas generellt att öka som konsekvens av 
rådande utvecklingstrender. 
 
Scener och videoskärmar 

 Placering av scener och videoskärmar sker både inom Ullevikvarteret och på 
Serviceytan beroende på evenemang.  

 
Vid traditionella konsertevenemang sker ofta ”uppvärmning” med artist eller DJ från 
tillfällig scen och med tillhörande videoskärm. Dessa funktioner kan vara placerade på 
ytor vid Skånegatan och inom området för planpublik i den södra delen. 
 
I samband med större idrottsevenemang skapas Fan Zones vilka inom ett avgränsat 
område innehåller mat- och dryckesförsäljning och möjlighet till underhållning enligt 
ovan. Dessa områden placeras inom Ullevikvarteret och på Serviceytan 
 
Vid evenemang av festivalkaraktär används både Serviceytan och Ullevikvarterets 
södra del för scenområden/spelplatser.  

 
Uppvärmningsområde 

 Vid internationella friidrottsidrottsmästerskap (EM och VM) erfordras stora 
uppvärmningsytor för aktiva. Ytorna är direkt kopplade till evenemanget inne på 
Ullevi. Hela Serviceytan på 18.000 m2 används då för detta ändamål. 

 
 Även internationella ridsportmästerskap av samma dignitet erfordrar både 

uppvärmningsytor, träningsytor, stallytor, vet checks mm nära Ullevi och även här 
används hela Serviceytan.  
 
Sponsoraktivering 

 Både Ullevikvarteret och Serviceytan används för detta ändamål. Framtida behov av 
ytor för sponsoraktivering antas att öka som konsekvens av rådande 
utvecklingstrender. 

 
Övrigt evenemangsbehov 

 Serviceytan används som del av olika typer av motionslopp. 
 
 
 
Ytor för Säkerhet - Utrymning 

Vid en utrymningssituation från innerplan på arenan ska det finnas: 
- en utrymningsväg med sammanlagd bredd på minst 20 meter mot Skånegatan 

(Ullevikvarteret och Levgrensvägen används) 
- en utrymningsväg med sammanlagd bredd på minst 10 meter mot Gårda och norrut 

längs GC-bana vid Mölndalsån 
- en utrymningsväg med sammanlagd bredd på minst 20 meter genom Serviceytan   
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Läktarpublik utrymmer via ordinarie publikentréer. När publiken når markplan ska det 
finnas erforderliga utrymningsbredder inom kvarteret så att publiken tryggt kan lämna 
arenaområdet. Detta innebär att det finns en begränsning i hur mycket tillfälliga enheter 
som kan placeras ut i form av försäljningsställen etc. Se även Evenemangsytor ovan.  
 
 
Ytor för Säkerhet - Zoner 

För att förtydliga och förbättra säkerhetsarbetet för såväl intern som extern personal så är 
en metod att organisera evenemangsområdet i zoner. Syftet är att skapa en tydlig 
överblick över hela området för samtliga berörda parter samtidigt som varje zon är 
anpassningsbar efter dess förutsättningar och behov.   
 
Antalet zoner och deras specifika egenskaper följer strukturen enligt 
myndighetsrekommendation och kan variera beroende på typen av evenemang. Nedan 
finns ett exempel på en zonindelning. Denna zonindelning kan användas för både på små 
och stora evenemang på Ullevi. En mer detaljerad beskrivning ges i bilaga 3. 
 
Figur 1 Visar ett exempel på hur en zonindelning på Ullevi kan se ut vid festival 
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Figur 2 Visar ett exempel på hur en zonindelning på Ullevi kan se ut vid stor konsert 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zoner ger förutsättningar för en tydlig struktur för hur säkerhetsorganisationen ska agera 
på områden inom och utanför Ullevi vid ett evenemang. Målet är att skapa en 
evenemangsplats som minimeras från både olyckshändelser och avsiktliga incidenter. 
Detta bidrar till att skapa en trygg och säker miljö för både publiken och deltagarna. 
 
Framtida behov av ytor för säkerhet antas att öka som konsekvens av rådande utveckling. 

   
 
Ytor för Produktion 

Logistikytor 
Logistikfunktionens nav för Ullevi är Serviceytan. En del av Ullevikvarteret används 
dock för vissa funktioner. 
 
Transporter 
Transporter av material till och från Ullevis innerplan sker främst via de södra portarna på 
byggnaden. In- och utfart sker då via Serviceytan eller direkt från vägnätet 
(Levgrensvägen). Med material avses exempelvis scener, ljud- och bildproduktion, 
jordmaterial, skyddstäckning, temporära läktare etc. Vissa transporter kan även ske via 
norra porten. 
 
För transporter i samband med uppbyggnad och avveckling av konsertevenemang så sker 
dessa tidsmässigt relativt koncentrerat.  
 
Omlastningar m.m. 
I samband med uppbyggnad av evenemang inne på Ullevi sker på Serviceytan omlastning 
av material till andra fordon och lastning av material från upplag.  
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Här sker även uppstallning av trailers i väntan på intransport i samband med uppbyggnad 
och nedmontering av scener och ljus- och bildproduktion. 
 
Uppställning av fordon och andra mobila enheter 
Vid konserter används Serviceytan för uppställning av arrangörers fordon. Närheten till 
innerplan gör att in- och utlastning kan ske snabbt utan konflikt med annan trafik i 
området. Det är en viktig faktor för konsertarrangörens logistik att det finns en tillräckligt 
stor yta nära arenan. Jämför referensobjekt i kap B3. 
 
Fordonen nyttjas även som boende för arrangörens personal. 
 
Antal på Serviceytan vid normalstor konsert: 
- trailers (semitrailers) 40–60 st. Vid större konserter kan det dock vara upp mot 80 st.  
- bussar 10 st.   
- motviktstruckar 10 st 
- mobilkranar 2 st 
 
I samband med konserter sker även uppställning av mobila elkraftverk vid 
Ullevibyggnadens norra sida. 
 
OB-område  
I samband med större tv-sända sportevenemang erfordras plats för OB-bussar 
(semitrailers). I normalfallet används en yta i södra delen av kvarteret där 
inkopplingspunkter finns. Vid fotbollsmatcher av nationell karaktär ställs normalt upp 
1-2 fordon. Vid större sportevenemang kan 5-10 fordon behöva ställas upp. 

  
Ytor för byggnation 
Vid vissa evenemang används Serviceytan som byggområde då man monterar delar till 
läktarkonstruktioner och scener som ska användas vid evenemang inne på Ullevi eller på 
evenemangsytan.  
 
Tillfälliga arrangörslokaler 
I samband med evenemang behöver vissa utvändiga ytor tas i anspråk vid Paradentrén för 
arrangörens artisthospitality, catering etc. 
 
I samband med större internationella friidrottsmästerskap byggs även tillfälliga funktioner 
som presskonferens, mixed zone etc på andra platser inom Ullevikvarteret. 
 
Scandinaviums behov  
Scandinavium använder idag Serviceytan som uppställningsplats för  
- trailers och bussar vid konserter/show, 10–30 st. 
- uppställning av hästtransporter och stallar i samband med Gothenburg Horse Show, 

hela ytan  
- funktionärsparkering 
 
Detta behov utvecklas inte ytterligare i denna rapport. 
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Framtida behov av produktionsytor antas generellt att öka som konsekvens av rådande 
utvecklingstrender. 
 
 
B3. Referensobjekt 
 
Av ovanstående redovisning framgår att internationella idrottsmästerskap och konserter är 
bland de mest ytkrävande evenemangen.  
 
Här följer ett urval av utomhusarenor i Europa som i modern tid genomfört/genomför stora 
utomhuskonserter och friidrottsmästerskap och är belägna i eller i anslutning till ett 
stadsområde.  
 
 
 

 
 

 
Tabellen visualiseras i bilaga 5 som visar arenaområdenas totala fotavtryck inom streckade 
linjer. I samma bilder visas skrafferat, inom arenaområdena, serviceytor i form av 
produktionsyta (logistik) resp. evenemangsyta (uppvärmning) för aktuell evenemangstyp. 
Ullevis ytor redovisas också som en jämförelse. 
 
Övergripande bedömningar av ytbehov som gjorts fortlöpande med arrangörer, indikerar 
att en serviceyta motsvarande dagens på 18.000 m2 inte är i överkant. Behoven för 
framtiden är att allt större ytor behövs för de stora evenemangen, vilket kan kopplas till 
trendanalysen i rapportens inledning.  
 
 

C.    Stresstest 
 
I det följande redovisas en så kallad ”stresstest” för Serviceytan. Här beskrivs 
konsekvenserna för Ullevis funktionalitet vid en minskning eller flyttning av Serviceytan. 
I uppdraget för denna analys ingår att beskriva följande:  
- minskning av ytor med 25% respektive 50% 
- omlokalisering av ytor 100 meter och 500 meter.  

Stad
Utomhusarena 

(Stadium)
Evenemangstyp

Publikkapacitet 
(personer)

Fotavtryck 
arenaområde 

(m2)

Varav serviceyta 
(m2)

Solna Friends Arena Konsert 65 000 70 000 23 000 

Köpenhamn Parken Konsert 50 000 50 000 9 000 

Paris Stade de France Friidrott 75 000 150 000 20 000

Barcelona Camp Nou Konsert 60 000 - 90 000 140 000 20 000

Göteborg Ullevi Konsert 75 000 85 000 18 000

Friidrott 40 000 85 000 18 000
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Omlokalisering 1.000 meter är ej analyserat då scenario anses orealistiskt. 
 
I bilaga 6 ges en sammanställning av stresstestet i matrisform. 
 
I sammanställningen används följande begrepp för att beskriva konsekvenser: 
- Ingen påverkan – förändringen har ingen negativ konsekvens 
- Minskad konkurrenskraft - arrangörer överväger att välja andra arenor eller svårare att 

värva stora idrottsmästerskap. Ökad risk för att gå miste om evenemang. 
- Förlorade evenemang – arrangörer väljer bort Ullevi till förmån för andra arenor eller 

värvning av stora mästerskap omöjliggörs 
 
 
Förutsättningar 
 
I stresstestet är serviceytans storlek reducerad till 10.000 m2. Denna ytstorlek har tidigare 
ansetts vara den minsta godtagbara sett ur Ullevis funktionalitet baserad på vid den 
tidpunkten gjorda konsekvensbedömningar. Ytstorleken har varit en planerings-
förutsättning sedan hösten 2021, men är från början en godtycklig kompromiss för att 
hantera de programönskemål som finns i KF-uppdraget och inte baserad på de material 
som framkommer i denna rapport.  
 
Förutsättningarna för stresstestet är därmed följande: 
1. Serviceytans area  10.000 m2 
2. Serviceytans läge  Valhalla IP, området närmast Levgrensvägen  

(”ovalen”) 
3. Serviceytans beskaffenhet Hårdgjord sammanhängande yta utan fasta  

hinder 
4. Utrymning från Ullevis 20 breddmeter utrymningsväg söderut  

innerplan  tillgodoses 
 

 
 
C1. Beskrivning av konsekvenser vid förändring av centrala 

funktioner – minskning av ytor 

 
Minskning av ytor med 25% 
 
Ytan minskar med 2.500 m2 till 7.500 m2. 
 
Generellt sett blir det sämre för publikupplevelsen då trängsel ökar eftersom plats för 
olika evenemangsfunktioner som toaletter och kiosker minskar. 
 
Plats för festivalområde krymper och därmed attraktiviteten med tanke på minskade ytor 
för publikservice, scenområde etc. 
 
Ur säkerhetssynpunkt ökar trängsel och därmed risk för personskador. 
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Större internationella idrottsmästerskap går inte att genomföra. Redan en minskning från 
18.000 m2 till 10.000 m2 har ökat risken för en svårare värvning av sådana evenemang. 
 
Större konserter går inte att genomföra på grund av platsbrist för uppställning av 
arrangörsfordon. 
 
Scenariot medför minskad konkurrenskraft för Ullevi och förlorade evenemang. 
 
 
Minskning av ytor med 50% 
 
Serviceytan minskar med 5.000 m2 till 5.000 m2 
 
Jämfört med 25% minskning blir det ännu sämre för publikupplevelsen då trängsel ökar 
eftersom plats för olika evenemangsfunktioner minskar som toaletter och kiosker.  
 
Festivaler går inte att genomföra då ytan är alltför liten för att etablera en sådan 
verksamhet. 
 
Större internationella idrottsmästerskap går inte att genomföra. Redan en minskning från 
18.000 m2 till 10.000 m2 har ökat risken för en svårare värvning av sådana evenemang. 
 
Inte heller medelstora konserter går att genomföra på grund av platsbrist för uppställning 
av arrangörsfordon. 
 
Scenariot medför minskad konkurrenskraft för Ullevi och förlorade evenemang. 
 
 
 
C2. Beskrivning av konsekvenser vid förändring av centrala 

funktioner – omlokalisering av ytor 

Omlokalisering 100 m 
 
En yta på 10.000 m2 tillskapas 100 meter från Ullevikvarteret.  
 
Här förutsätts att ytan lokaliseras till Gårda eftersom Burgårdsparken inte anses möjlig att 
exploatera bland annat för att en plan hårdgjord yta erfordras. Vidare förutsätts att ytan 
kan kopplas till Ullevikvarteret genom att gator kan stängas av fram till Levgrensvägen. 
Användning av befintlig eller ny broförbindelse över Mölndalsån förutsätts ingå i 
omlokaliseringen. 
 
Med dessa förutsättningar givna kan man förenklat säga att evenemangsfunktionaliteten 
kan bibehållas, men med flera försämringar jämfört med dagsläget.  
Placeringen på andra sidan Mölndalsån innebär både upplevelsemässigt och praktiskt en 
barriär mellan Ullevikvarteret och den flyttade ytan. Detta gäller för både publik och 
arrangör. 



    

17(19) 
 

En flyttning av ytan kan också antas innebära mer störningar mot omgivande 
verksamheter vid den nya platsen. 
 
Scenariot medför minskad konkurrenskraft för Ullevi. 

 
 
Omlokalisering 500 m 
 
På samma sätt som ovan tillskapas 10.000 m2, men nu 500 meter från Ullevikvarteret. 
 
Här förutsätts att ytan lokaliseras till Gårda eftersom Burgårdsparken inte anses möjlig att 
exploatera bland annat för att en plan hårdgjord yta erfordras. Det är väsentligt att ytan 
ligger ”innanför” trafiklederna. Vidare förutsätts att ytan kan kopplas till Ullevikvarteret 
genom att gator kan stängas av fram till Levgrensvägen. Användning av befintlig eller ny 
broförbindelse över Mölndalsån förutsätts ingå omlokaliseringen. 
 
Festivaler går inte att genomföra då ytan ligger för långt bort från Ullevikvarteret. 
 
Större internationella idrottsmästerskap går inte att genomföra då ytan ligger för långt 
bort från Ullevikvarteret. 
 
Vid konsertevenemang ökar trängsel inom Ullevikvarteret då den inre cirkulationszonen 
är begränsad till Ullevikvarteret och Levgrensvägen. Risken för personskador ökar. 
 
En flyttning av ytan innebär störningar mot omgivande verksamheter vid den nya platsen 
i samband med fordonsförflyttningar, avstängningar etc. 
 
Scenariot medför minskad konkurrenskraft för Ullevi och förlorade evenemang. 
 
 

D.    Slutsatser 
 

Frågan om funktionalitet för evenemangsarenor avgörs till stor del av möjligheten till ytor 
för både framtida expansion och logistik, jämför med de nya multiarenorna och Svenska 
Mässan. I denna rapport redogörs för de trender som driver på utvecklingen. Således 
handlar denna fråga om de framtida förutsättningarna för Göteborg att bygga vidare på 
den sedan decennier framgångsrika strategin att erbjuda attraktiva upplevelser av stort 
format i de centrala delarna.  
 
I Stadens programarbete för arenauppdraget har effektmål tagits fram för fyra delmål där 
målen Evenemang och Tillväxt är två av dem. Programmet strävar efter att uppfylla 
delmålen genom att bland annat uppföra två nya multiarenor med hög funktionalitet. För 
att åstadkomma detta antas exploateringar kunna ske norr om Valhallagatan som ska 
bidra till att finansiera arenainvesteringarna. Om exploateringarna medför att ytor som 
påverkar Ullevis funktionalitet tas i anspråk, kan man med fog påstå att 
evenemangsverksamheten och tillväxten i Göteborg påverkas negativt och således 
motverkar själva grundsyftet med investeringen.  
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Ullevi är enskilt den arena som har störst betydelse för besöksnäringen i Göteborg och 
Västsverige likväl som för måluppfyllelsen i Göteborgs Stads program för 
destinationsutveckling. För göteborgarna medger Ullevi en möjlighet att uppleva 
världsartister och internationella mästerskap på hemmaplan. Upplevelser som annars 
kanske inte varit inom räckhåll.  
 
För tydlighetens skull bör också poängteras att serviceytan fyller många funktioner och 
kommer att få väsentlig betydelse även för de nya multiarenorna, även här finns alltså ett 
beroende som påverkar kommande arenors funktionalitet och programmets effektmål. 

Stresstestet i kap C visar att vare sig det handlar om en minskning eller flyttning av 
serviceytan, så blir konsekvensen att Ullevi tappar evenemang eller förlorar 
konkurrenskraft vilket på sikt leder till färre evenemang. Bedömningen är att åtgärderna 
skulle innebära ett allvarligt hot mot arenans funktionalitet och i förlängningen Göteborg 
som evenemangsstad. 
 

 
Slutsatserna kan sammanfattas enligt följande: 
 
- Ullevi tillhör i dag en begränsad skara av stora konsertarenor i Europa med kapacitet 

att ta emot de största evenemangen. Ullevi är enskilt den arena som har störst 
betydelse för besöksnäringen i Göteborg och Västsverige likväl som för 
måluppfyllelsen i Göteborgs Stads program för destinationsutveckling. För 
göteborgarna medger Ullevi en möjlighet att uppleva världsartister och internationella 
mästerskap på hemmaplan. Upplevelser som annars kanske inte varit inom räckhåll.  

 
- Arenor är fastigheter som förväntas ha lång livslängd och samtidigt kunna hantera 

idag okända omvärldsfaktorer och nya behov från arrangörer och besökare över tid, 
dvs ha hög långsiktig flexibilitet. För att flexibilitet ska vara möjligt krävs tillgång till 
ytor.  Jämförelse med andra större utomhusarenor visar att Ullevi inte har större 
serviceytor än andra arenor. Rådande trender och erfarenheter från pandemin visar att 
större ytor kommer att behövas i anslutning till arenorna i framtiden.  

 
- Den redan diskuterade minskning av ytan från 18.000 m2 till 10.000 m2 får negativa 

konsekvenser för Ullevis funktionalitet och konkurrenskraft. En inskränkning av 
serviceytorna begränsar även Ullevis behov av framtida expansionsmöjligheter med 
till exempel en utökad publikkapacitet eller behov som idag inte kan förutses.  

 
- Den systematiska genomgången av Ullevis funktionalitet i denna rapport leder till 

samma ståndpunkter som tidigare presenterats av Stadsbyggnadsförvaltningens 
respektive Exploateringsförvaltningen i Arenauppdragets månadsrapporter. SBF 
konstaterar att ”allt enligt uppdraget kommer inte att få plats. Prioritering måste 
göras. Vissa frågor måste lösas utanför området” och EXF ser ”behov av att 
eventuellt ta bort/minska någon del av innehållet inom programområdet för att klara 
genomförandet och i stället undersöks möjligheten för dessa funktioner inom 
närområdet.” 
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